



Reservation

Kommunfullmäktige 22 augusti 2013

§ 90 Svar på motion angående ökad öppenhet och transparens

Miljöpartiet reserverar sig mot beslutet att inte öppna nämnderna för Tyresös invånare. Den borgerliga Alliansen avslår och hänvisar till nämnderna att besluta om frågan. Miljöpartiet har drivit frågan i motioner och skrivelser. Vår senaste motion besvarades med att nämnderna själva får fatta beslut om de ska vara öppna eller ej. Därefter har vi lagt skrivelser i nämnderna, men fått nej av majoriteten. För kommunstyrelsen innefattas också Miljö- och samhällsbyggnadsutskottets och demokratiberedningens möten.

I debatten framför Alliansen att intresset är så lågt på fullmäktige och att det därmed också torde vara ett lågt intresse på nämndsammanträdena. Sedan hänvisas till praktiska problem – att det inte går att ”härberga publik” och att kommunens säkerhetssystem inte är anpassat. När man nu bjuder in medborgarna till politikermingel vid några tillfällen anses kommuninvånarna få tillräckligt. Miljöpartiet har absolut inget emot mingel, men öppna nämndsammanträden har en helt annan demokratidignitet. Det handlar om att erbjuda möjlighet att närvara vid beslutsfattandet.

Vi har svårt att förstå Alliansens ovilja för öppna nämndmöten. Vad är det som hindrar? Politikerna finns för att det finns invånare. Inte tvärtom! Miljöpartiet tror tvärtom att politiken gynnas av öppna nämndmöten. Det ställer högre krav på politiker – att vara pålästa, att delta i debatten och ha bra argument, att se till att beslutsunderlagen är bra mm. Duktiga och öppensinnade politiker vinner både förståelse och respekt från invånarna.

Den borgerligt styrda kommunen Huddinge har sedan länge tillämpat öppna nämndsammanträden. I samband med dessa ges ofta kommuninvånarna möjlighet att presentera sitt ärende och samtala med de förtroendevalda.
<http://www.huddinge.se/sv/Kommun-och-politik/nyhetsarkiv-for-kommun-och-politik/valkommen-till-oppna-namndsammantraden/>. Tyvärr konstaterar vi en än gång att detta öppna och demokratiska förhållningssätt inte är möjligt i vårt moderatstyrda Tyresö – trots möjligheten som både Tyresö kommuns reglemente och kommunallagen erbjuder.

Miljöpartiet arbetar för ökad medborgarinsyn och deltagande i Tyresös politiska liv. Vi är övertygade om att ökad öppenhet och fler tillfällen då medborgarnas och föreningarnas åsikter efterfrågas bidrar till ett ökat lokalt engagemang. Den representativa demokratin är enligt oss inte tillräcklig. Vi vill bidra till en levande kommun tillsammans med de boende i Tyresö. Engagemang, glädje och lycka istället för passivitet, missnöje och olycka.

för Miljöpartiet de gröna i Tyresö

Marie Åkesdotter

Peter Bylund